INDICADORES AMBIENTALES

11.11.4. SUELOS: Porcentaje de crecimiento
de la superficie urbanizada en el primer km. de costa

entre 1990

y 2000

Comunidades Auténomas

Porcentaje de crecimiento

Gallicia

P. de Asturias
Cantabria
Pais Vasco
Catalufia
Baleares

C. Valenciana
R. de Murcia
Andalucia
Canarias
Melilla

0,03
0,11
0,19
0,14
0,07
0,26
0,30
0,16
0,15
0,08
0,10

Fuente: Instituto Geografico Nacional

. Ministerio de Fomento



