INDICADORES AMBIENTALES

11.11.4. SUELOS: Porcentaje de crecimiento de la superficie urbanizada en el primer km. de costa entre 1990 y 2000

Comunidades Autónomas	Porcentaje de crecimiento
Galicia	0,03
P. de Asturias	0,11
Cantabria	0,19
País Vasco	0,14
Cataluña	0,07
Baleares	0,26
C. Valenciana	0,30
R. de Murcia	0,16
Andalucía	0,15
Canarias	0,08
Melilla	0,10

Fuente: Instituto Geográfico Nacional. Ministerio de Fomento